ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ТУРИЗМУ

ПРИКАЗ

« » 2017 г. №

Об утверждении Порядка уведомления комитета Ленинградской области
по туризму о планируемом осуществлении классификации объектов

туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства
размещения, горнолыжные трассы, пляжи, расположенных на

территории Ленинградской области, аккредитованными организациями

В соответствии со статьями 3.2, 5 Федерального закона
от 24 ноября 1996 года № 132-ФЭ «Об основах туристской деятельности в
Российской Федерации» и подпунктом 2.1.11 Положения о комитете
Ленинградской области по туризму, утвержденного постановлением
Правительства Ленинградской области от 12 октября 2016 года № 393
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления комитета
Ленинградской области по туризму о планируемом осуществлении
классификации объектов туристской индустрии, включающих
гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи,
расположенных на территории Ленинградской области,
аккредитованными организациями.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Е.В. Устинова

Утвержден
приказом комитета

Ленинградской области
по туризму

от «____» ___________ 2017 года № __________

ПОРЯДОК
уведомления комитета Ленинградской области по туризму о

планируемом осуществлении классификации объектов туристской
индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения,

горнолыжные трассы, пляжи, расположенных на территории
Ленинградской области, аккредитованными организациями

1. Порядок уведомления комитета Ленинградской области по туризму о
планируемом осуществлении классификации объектов туристской
индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения,
горнолыжные трассы, пляжи, расположенных на территории Ленинградской
области, аккредитованными организациями (далее -  Порядок), в
соответствии со статьями 3.2, 5 Федерального закона от 24 ноября 1996 года
№ 132-ФЭ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» и
подпунктом 2.1 Л 1 Положения о комитете Ленинградской области по
туризму, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской
области от 12 октября 2016 года № 393 устанавливает процедуру
уведомления комитета Ленинградской области по туризму (далее -  Комитет),
являющегося органом, уполномоченным на проведение аккредитации
организаций, осуществляющих классификацию объектов туристской
индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения,
горнолыжные трассы, пляжи, аккредитованными организациями о
планируемом ими осуществлении классификации объектов туристской
индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения,
горнолыжные трассы, пляжи, расположенных на территории Ленинградской
области (далее -  Классификация), а также порядок регистрации таких
уведомлений.

2. Целью процедуры уведомления о планируемом осуществлении
Классификации является ведение учета объектов туристской индустрии
Ленинградской области, в отношении которых планируется осуществление
Классификации.

3. Уведомителями являются юридические лица, имеющие
аккредитацию для осуществления Классификации и планирующие
осуществить Классификацию объектов, расположенных на территории
Ленинградской области (далее -  Аккредитованная организация).

4. Для осуществления Классификации Аккредитованная организация
не позднее чем за 10 календарных дней до начала осуществления
Классификации направляет в Комитет уведомление о планируемом
осуществлении классификации объектов туристской индустрии,

включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы,
пляжи, расположенных на территории Ленинградской области (далее -
Уведомление), по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.

5. Уведомление представляется непосредственно в Комитет, путем
направления почтовым отправлением с описью вложения с уведомлением о
вручении по адресу: 191311, г. Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3, или на
электронную почту tourism@lenreg.ru в виде электронного документа,
заверенного электронно-цифровой подписью.

6. В случае представления Уведомления непосредственно в Комитет
днем его подачи считается день регистрации уведомления в Комитете.

7. При направлении Уведомления по почте днем его подачи считается
день получения почтового отправления.

8. При направлении Уведомления в виде электронного документа,
заверенного электронно-цифровой подписью, днем его подачи считается
день регистрации данного документа в системе электронного
документооборота Ленинградской области.

9. В Уведомлении указывается следующие сведения:
- полное и сокращенное наименование Аккредитованной организации;
- адрес Аккредитованной организации (юридический и фактический

адреса);
- адрес электронной почты, контактные телефоны, официальный сайт;

основной государственный регистрационный номер и
идентификационный номер налогоплательщика (Аккредитованной
организации);

- область Классификации;
- номер аттестата об аккредитации, дата выдачи, наименование органа,

выдавшего аттестат;
наименование, адрес местонахождения объектов туристской

индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения,
горнолыжные трассы, пляжи, расположенных на территории Ленинградской
области, планируемых к осуществлению Классификации, наименование и
идентификационный номер налогоплательщика юридического лица;

- планируемая категория (количество звезд);
- планируемая дата начала и окончания осуществления Классификации.
10. К Уведомлению Аккредитованная организация прилагает копию

аттестата об аккредитации.
11. Ответственное лицо, в чьи должностные обязанности входит прием

и регистрация Уведомлений, в день поступления Уведомления регистрирует
его в журнале регистрации уведомлений о планируемом осуществлении
Классификации по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

На Уведомлении ставится отметка о его регистрации с указанием даты
и номера регистрации.

12. В случае подачи Уведомления по форме, не соответствующей
Приложению № 1 к настоящему Порядку, и (или) подачи не в установленный
пунктом 4 настоящего Порядка срок, такое уведомление возвращается
Аккредитованной организации путем направления почтовым отправлением
или в виде электронного документа с указанием причин возврата.

mailto:tourism@lenreg.ru

Приложение 1
к Порядку уведомления комитета Ленинградской области по туризму о

планируемом осуществлении классификации объектов туристской
индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения,

горнолыжные трассы, пляжи, расположенных на территории
Ленинградской области, аккредитованными организациями

Форма

В Комитет Ленинградской области по туризму

(наименование юридического лица,

адрес места нахождения,

номера телефонов, факсов,

адрес электронной почты юридического лица)

(номер аттестата аккредитации, дата выдачи,

наименование органа, выдавшего аттестат)

(область классификации)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о планируемом осуществлении классификации объектов туристской индустрии, включающих

гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи, расположенных
на территории Ленинградской области

(полное и сокращенное наименование юридического лица с указанием

организационно-правовой формы, основного государственного регистрационного номера

и реквизитов документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице

в Единый государственный реестр юридических лиц, с указанием адреса места

нахождения органа, осуществившего государственную регистрацию,

идентификационного номера налогоплательщика, с указанием реквизитов документа о
_________________________________________настоящим уведомляет о проведении
постановке на учет в налоговом органе)
классификации следующих объектов туристской индустрии Ленинградской области:

№
п/п

Наименование объекта туристской
индустрии, адрес объекта, наименование

и ИНН юр. лица

Планируемая категория
(количество звезд)

Дата начала и окончания
классификации

1 2 3

Достоверность представленной информации гарантирую.
Приложение: копия аттестата об аккредитации аккредитованной организации.

«__ » ________ 20 г.

(наименование должности (подпись)
руководителя юридического
лица)
М.П.

Уведомление принято

(расшифровка подписи)

(дата) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Приложение 2
к Порядку уведомления комитета Ленинградской области по туризму

о планируемом осуществлении классификации объектов туристской индустрии,
включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи,

расположенных на территории Ленинградской области, аккредитованными организациями

Форма журнала

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о планируемом осуществлении классификации объектов

туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи,
расположенных на территории Ленинградской области

№
п/п

Наимено­
вание ор­

ганизации,
осуществ­
ляющей

Классифи­
кацию

Местона­
хождение
организа­

ции

Область
Классифи­

кации

Номер ат­
тестата об
аккредита­

ции

Дата вы­
дачи атте­
стата об

аккредита­
ции

Наимено­
вание ор­
гана, вы­
давшего
аттестат

Срок дей­
ствия атте­

стата об
аккредита­

ции

Наименова­
ния объектов
туристской

индустрии, в
отношении

которых
осуществля­
ется Класси­

фикация

Сроки
Классификации

Примеча­
ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11